
 

  

       

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   Ai docenti   

All’Albo online  

All’amm.ne trasparente  

Al sito web sez. PNRR DM 88/25  

  

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE PER N. 2 COMPONENTI 
IL GRUPPO DI SUPPORTO PER LA REALIZZAZIONE DEI PERCORSI PER PCTO E STEM IN ITALIA E ALL’ESTERO  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Avviso pubblico prot. n. 121362 del 13 
luglio 2025 per la realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo 
per gli istituti tecnici e professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025).  
 
Titolo progetto: IL TUO FUTURO IN EUROPA CON LE STEM  
Codice progetto: M4C113.1.2025-1585 
CUP: G84D23008010006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 

Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

Regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 
resilienza;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) inserito all’interno del programma Next Generation  

EU approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Avviso pubblico prot. n. 121362 del 13 luglio 2025 per la realizzazione di 
Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli 

istituti tecnici e professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025);  

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 21 maggio 2025, n. 88, con il quale sono state destinate le risorse per 

la realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul 

multilinguismo per gli istituti tecnici e professionali tramite esperienze di orientamento in Italia e all’estero, in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 – Componente 1 
– del Piano nazionale di ripresa e resilienza);  
VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 121362 del 13 luglio 2025 si è proceduto ad indire una procedura a sportello  per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di Percorsi per le Competenze Trasversali e 
l’Orientamento (PCTO) sulle discipline STEM e sul multilinguismo per gli istituti tecnici e professionali tramite 
esperienze di orientamento in Italia e all’estero (D.M. 88/2025);  





 

VISTO che l’Istituto risulta destinatario di risorse pari a euro 150.000; 
VISTO  l'accordo  di  concessione firmato e protocollato con n. 180910 il 19/10/2025 dall’Autorità di gestione  

e che costituisce formale autorizzaione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.12 del 30.10.2025  

VISTA l’assunzione in bilancio prot.104726 del 30.10.2025  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTA la necessità di individuare un Gruppo di supporto nell’ambito del Progetto;  
VISTO l’Avviso prot. 75 del 7.01.2026  

VISTE le istanze pervenute per l’avviso di cui sopra; 
VISTO il verbale della Commissione di valutazione delle istanze, riunitasi il giorno 16/01/2025; 
 

DECRETA 
 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria per l’individuazione n. 2 componenti il gruppo di supporto per la 

realizzazione dei percorsi per PCTO e STEM in Italia e all’estero.  

Avverso la graduatoria è ammesso ricorso entro 5 gg a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione. 

 
 
                                                                                                                                                                            Il RUP  

 

Firmato digitalmente il Dirigente scolastico 
Fabio Grimaldi 

 


		2026-01-16T13:33:08+0100
	FABIO GRIMALDI




